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NENI 1
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HAZIS PORJA ,i biri i Islamiti dt1 1956  lind
Mat dhe banuese ne Burrel, sot me date J € .02/2001 ka vendosur ge shogeria €

-

tij te marre formen e nje shogerie tregtare me pergjegjesi te kufizuar, ne perputhje me
ligjin "Per shogerite tregtare”

NENI 2

Shogeria vepron ne perputhje me legjislacionin shqipetar ne fuqi dhe ne
perputhje me dispozitat e statutit ge i bashkengjitet kesaj kontrate.

NENI 3
Emri i shogerise eshte " DEJA ™ SHPK.
NENI 4
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete: Studim dhe projektim ne
zbatimin e punimeve ne fushen e mbareshtrimit te pyjeve ,pyllezime, sistemime
malore,shfrytezim te pyjeve e rruge pyjore ,mbareshtrimin ¢ faunes e te
gjuetise,mbareshtrimit te flores spontane, mjeksore € tanifere,mbrojtjen nga
semundjet e demtuesit e zjarreve, mbareshterim te kullotave e livadheve, ndertim ¢
meremetimin e veprave per sigurimin e ujit te pijshem ne kullota e livadhe si dhe
tregtim dhe import eksport me shumice dhe pakice ta mallrave industrial bujgesor
dhe ushqgimor Jhidrosanitare, materiale drusorre € materiale ndertimi.
NENI 5
Selia e shogerise eshte ne lagjjen Partizani te qytetit Burrel .
NENI 6
Kapitali i shogerise eshte 100.000 leke.
NENI 7

Kohezgjatja e shogerise eshte per nje periudhe kohe mbi 10 vjet.
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SRATT NENI 8
Administrator 1 shogerise esht€ Z HAZIZ PORJA .
ORTAKU1 VETEM
HAZW A
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE
REG]
g |
Verteti1m
Ne Tirane, sot date 77 shkurt 2001 diten e marte, ne Zyren € noterise me selio ne
meie notere Vjollca Skendo u paragit personalisht
cili nenshkroi me vullnet te lire dhe te

nshkrimin e ti).

en Bajram Curri perpara
HASIS PORJA, 1 njohur nga une noterja i
plote kete akt themelimi dhe une noterja vertetoj ne
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1 SHOQERISE " DEJA " SHPK

1: KRIJIMI FORMA, EMERTIMI , OBJEKTI
SELIA, DHE KOHEZGJATIAE SHOQERISE.

NENI 1
Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "DEJA"SHPK, me qender ne lagjjen Partizani Burrel
, eshte krijuar sipas aktit te themelimit ge i bashkengjitet ketij statuti te perpiliar dhe nenshkruar
nga:

1. Haziz Porja e biri i Islamit , i dtl 1956, banues ne Butrel te rrethit Mat

NENI 2
Shogeria e zhvillon veprimtarine tregtare ne Shqiperi ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne
fuqi dhe ne perputhje me dispozitat e ketij statuti.
Shogeria e fiton personalitetin e saj juridik nga dita e regjistrimit ne gjykate.

NENI 3

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete: Studim dhe projektime dhe zbatim e punimeve ne
fushen e mbareshtrimit te pyjeve, pyllezime, sistemime malore shfrytezimit te pyieve e rruge
pyiore, mbareshtrim te faunes dhe gjuetise, mbareshtrim te flores spontan® ,mjeksore € tanifere,
mbrojtjen nga semundjet dhe demtuesit e zjarreve, mbareshterim te kullotave € livadheve,
mdertimin ¢ meremetimin & veprave per sigurimin ujit te pijshem ne kullota e livadhe., si dhe
tregtim e import eksport me sshumice dhe pakice te mallrash industriale, bujgesor dhe ushqimor,
nidrosanitare, materiale drusore, materiale ndertimi.

NENI 4
Emertimi i shogerise eshte: "DEJA" SHPK.

NENI 5
Qendra e shogerise eshte ne lagjjen Partizani Burrel. Ajo mund te hape filiale ne te gjithe rrethit e
vendit ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuai.
Shogeria e ka seline ne lagjjen Partizani Burrel
Shoqgera ka vulen & vet me emrine € saj.

NENI 6
Kohezgjatja € shogerise eshte € percaktuar per nje periudhe kohe mbi 10 viet duke filluar nga dita e
regjistrimit te saj. Kjo periudhe mund te shkurtohet ne rast s¢ shoqeria prishet para kohe.

11 KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTI
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR.

NENI 7
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke.




K,ag;tqﬁ‘; eltar i shogerise perbebet nga kontributi i Ortakut t€ Vetem.

NENI 9
Pjeset € kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie, ne rast ndarje
pasurore midis bashkeshortesh dhe nepermjet paraardhesve dhe pasardhesve.

NENI 10
Pjeset e kapitalit themeltar mund tu sransferoben personave 1€ trete me miratimin € ortakut te
vetem.

NENI 11
Transferimi i pjeseve t€ kapitalit themeltar gjithmone duhet te vertetohet me akt noterial

[I. MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI,
KOMPETENCA, DHE KONTROLLIL SHOQERISE.

NENI 12
Te gjitha vendimet € shogerise merren nga Ortaku i Vetem

NENI 13
Shogeria administrohet nga ortaku 1 vetem HAZIS PORJA .Administrator g€ duhet te jete person
fizik ose mund te jete edhe Ortaku i Vetem. Ne mbledhjen ¢ pare t€ shogerise emerohet si
administrator ortaktu i vetem HAZIS PORJA.Administratori kate gjitha kompetencat per te kryer
veprimet € administrimit ne interes te shogerise dhe ne emer t saj, nepermjet kompetencave ¢ i
jane percaktuar ne kete statut. Administratori emerohet dhe shkarkohet me miratim te Ortakut t€
Vetem. Emerimi i tij behet per 3 vjet financiar, me perjashtim te rasteve te doreheqjes ose 1€
chkarkimit per paaftesi.

NENI 14
Administratori eshte pergjegies individualisht ose solidarist sipas rastit ,ndaj shogerise apo i€

ireteve , per shkelje te ligjeve, te dispozitave € ketij statuti apo per faje giate administrimit te
shogerise.

NENI 15
Disa nga kompetencat qi ijepen administratorit jane:
-Te siguroje drejtimin ¢ mire te shogerise
_Te administroje pasurine & shogerise
_Te perfagesoje shogerine ne marredhene me te tretet
~Te perfagesoje shoqerine para organeve gjygesore 0s€ autorizon persona te tjere
kompetente
-Kryen veprime juridike ne erner dhe per llogari te shogerise me te tretet si: lidh
kontrata, ben celje te kredive, kryen veprime t€ ndryshme bankare etj.brenda limitit ge
lejon Ortaki i Vetem.
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K_Qﬁtfé/ﬁ;hoqerise behet nga nje ekspert kontabel i cili emerohet dhe shkarkohet nga Ortaku 1
Vetem

iv. VITl FINANCIAR DHE LLOGARITE VIETORE

NENI 17
Cdo vit financiar fillon me date 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor. Perjashtimisht viti i pare
financiar ka filluar diten ¢ themelimit si persont juridik.

NENI 18
Llogarite vjetore , inventari raporti mbi veprimtarine € vitit financiar te hartuara nga administratori
eksperti kontabel i autorizuar miratohet nga Ortaku i Vetem.

NENI 19
Bilanci vietor i veprimatrise se shoqerise nxirret brenda 31 marsit te vitit pasardhes

NENI 20
Fitimet neto te realizuara nga veprimartia € shoqerise mbasi sbriten te gjithe shpenzimet e kryera,
Ortaku i Vetem vendos per gellimin € perdorimit si: per investim, nxitjen ekonomike, reklame
tregtare etj.

NENI 21
Shoqera ka te drejten € perdorimit lirisht te ftimeve dhe te disponimit lirisht te pasurise se saj ne
perputhje me gellimin e objektit te veprimtarise ge kryen.

NENI 22

Detyrimet g¢ mund te lindin gjate veprimtarise se shogerise ajo i mbulon nga fondi rezerve ose nga
shumat suplementare.

NENI 23
Shogeria gezon € gjitha te drejtat dhe mbrojtejen € pasurise se saj nga legjislacioni shqiptar ne
fuqi.
Vv PUNESIMET NE SHOQER!I

NENI 24
Per punonjesit qe do te punesohen marredheniet juridike midis shoqerise dbe te punesuarve do te
rregullohen nepermjet kontrates sepunes ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

NENI 25
Shogeria merr persiper e derdhe rregullisht te gjithe detyrimet, gjithashtu dhe per kontributet per

sigurimin € te punesuarve te saj ne organet kompetente perkatese ne perputhje me dispozitat ligjore
ne fugi.

Vf PRISHJA E SHOQERISE LIKUJDIML



Shqqqtigi;rish para kohe kur :
-+ i ““Aktjvfteti ekonomik i saj per disa vjet radhasi eshte me humbje.
Ui AN arsye te parashikuara ne lig]

-Ne cdo rast jeter me vendim te ortakut te vetem

NENI 27
Shogeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin & marrjes se vendimit per prishjen e saj. Per
kryerjen e ketij procesi ortaku i vetem emeron nje ose dy likujdator te cilet i paragesin raportin mbi
gjendjen e aktivit dhe te pasivit te shogerise.

VII. KUSHTET E TIERA

NENI 28
Te gjitha vendimet e Ortakut te vetem rregjistrohen ne nje liber te vecante qe mbahet ne seline e
shoqerise.

NENI 29
Per te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate veprimatrise se shogerise dhe ge nuk
zgjidhen me mirekuptim , organi kompetent per zgjidhjen ¢ tyre eshte GTYKATA E RRETHIT
TIRANE.

NENI 30
Ky statut eshte hartuar ne qytetin e Tiranes sor date 2L -H2 2001

PER SHOQERINE "DEJA"

ORTAK I VETEM
HAZI
Republika e shqiperise -
Dhoma e noterve tirane
9e

VERTETIM
Ne Tirane, sot date,? t@gom ne zyren ¢ noterise Tirane, perpara meje noteres VJOLLCA
SKENDO u paraqit personalisht HAZIS PORJA ,madhor me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, i njohur personalisht nga une noterjai cili nenshkroi me vullnet te lire dhe te plote kete
statut dhe une noterja vertetoj nenshkrimin e tij.
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